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Tohle je druhá zpráva z ateliérů FaVU z doby pandemické. 
Situace, ve které vás nemůžeme v našich prostorách 
přivítat, nám bohužel neumožňuje nabídnout bližší 
kontakt než tento přehled vybraných projektů. Každý z 
ateliérů zde představuje výsek své činnosti podle vlastní 
volby. Tyto soubory dokážou i ve své stručnosti vypovědět 
mnohé o charakteru a atmosféře jednotlivých ateliérových 
společenství.

Rozvíjeli jsme dále formy distanční výuky, online 
komunikace a online prezentace umění. Studentský 
digitální časopis Bublina, který začal jako projekt studentů 
a studentek Ateliéru video, se rozrostl v celofakultní 
projekt. Aktuálně je ke zhlédnutí jeho druhé číslo.

Na stránce jsme zpřístupnili všech 100 záznamů 
přednášek cyklu Videogram o současných podobách 
umění, kurátorské a umělecké praxe a teorie.
Výstavní projekt Umění volá, věnovaný vzdělávání na 
uměleckých fakultách, sice již skončil, ale díky jeho 
nasnímání v podobě virtuálního modelu je přístupný 
neustále na webových stránkách.

Obdobně si můžete připomenout profily našich absolventů 
a absolventek z roku 2020 a jejich výstavu Diplomatky.cz

Využijte možností kontaktovat nás prostřednictvím 
webových stránek FaVU a jednotlivých ateliérů.

https://bublina.favu.vut.cz/
https://videogram.favu.vut.cz/
https://www.artiscalling.cz/
https://diplomantky.cz


SRUBAROVA 
Hra

Figura v reálném a digitálním světě se zaměřením 
na pohyb a gesta.

https://www.favu.vut.cz/ateliery/as1
https://www.favu.vut.cz/ateliery/as1


PAVLA NIKITINA
Bezvětří



PAVLA NIKITINA
Dnes žádné představení



ĽUBO KRALOVIČ
Figura

LIŠTICA
Plavkyně na můstku
3D tisk, ABS plast, rozměry 31 × 13 × 5,5 cm



VENDULA PETROVÁ
Polarized



Zadání AS2 – ZS 2020/21

1. ročník: Co vleze do pece 
2. ročník: Ležící
3. ročník: Stojící
4. ročník: Bdící
5. ročník: Nevím, kam v mlze lze
6. ročník: Čekání na bouřku?

https://www.favu.vut.cz/ateliery/as2
https://www.favu.vut.cz/ateliery/as2


NELA BÁRTOVÁ 
Na konci chodby je ráno
instalace, sklo, zářivka



JAN BRAŽINA
Když je ateliér u mě, já tam nejsem 
site-specific instalace, mixed média



MAGDALENA ŠIMURDOVÁ
Imitace – konfrontace – integrace
site-specific instalace, sklo



MICHAELA RAPAVÁ
Standing still
site-specific instalace, kresba na zdi



Klauzury jsme měli klasické ve škole.

https://www.favu.vut.cz/ateliery/am1
https://www.favu.vut.cz/ateliery/am1


Zleva: GLORIE GRÜNWALDOVA, ADÉLA VALCHÁŘOVÁ 
Pohled do instalace klauzurních prací.

https://www.favu.vut.cz/ateliery/am1


Zleva: BOGDAN SOKUR, ŠIMON BOLCEK, JAKUB DVOŘÁK
Pohled do instalace klauzurních prací.

https://www.favu.vut.cz/ateliery/am1


Zleva: LUCIA JANECHOVÁ, DENISA MÜLLEROVÁ, KARIN SIWA
Pohled do instalace klauzurních prací.

https://www.favu.vut.cz/ateliery/am1


Po dobu zimního semestru jsme se i nadále scházeli 
ve virtuálním prostoru Ateliéru malby 2.

Konzultovali jsme, vymýšleli nové projekty, bavili 
se o umění a snažili se z daných možností vykřesat 
konstruktivní nápady a inspirace. Všechny studentky 
a studenti se k tomu postavili jako k výzvě, vznikly tak 
zajímavé série maleb, či drobnější skicy uměleckých 
děl budoucích, a to v nejrůznějších médiích. Dá-li se 
i na složitých situacích nalézt něco dobrého, pak mám 
pocit, že zimní semestr 2020 takovým rozhodně byl.
 
Corona cvičení pro zimní semestr

1. Definovat si osobní téma. 

2. Pravidelná kresba spojená s osobním tématem. 
Nemusí jít o hluboce propracované kresby. Jde o rozvíjení 
přemýšlení obrazem a osvojování si způsobů nečekaných 
spojení.

3. Malba v krajině. 
Jde o cvičení rozvíjející používání metafor.

4. Barva ve veřejném prostoru.
Jde o cvičení rozvíjející vytváření metafor z běžných 
každodenních situací nebo předmětů. 

https://www.favu.vut.cz/ateliery/am2
https://www.favu.vut.cz/ateliery/am2


NATALY SCHETINGEROVÁ obhajuje triptych. Výměna studentů



BARA NOVAKOVA LENKA ROOSENDAAL
Modrá žížala



Vzhledem k aktuální situaci, kdy studenti tvoří doma, 
je ateliérová výuka soustředěna výlučně na individuální 
práci jednotlivců a jejich osobní rozvoj tvůrčího projevu.

https://www.favu.vut.cz/ateliery/am3
https://www.favu.vut.cz/ateliery/am3


LENKA ZADRAŽILOVÁ
Rodina

https://www.favu.vut.cz/ateliery/am3


HELENA TICHÁČKOVÁ 
Angel Duster

ŠIMON JAN 
New cohabitation

https://www.favu.vut.cz/ateliery/am3


BARBORA RYBNÍČKOVÁ 
Trať

https://www.favu.vut.cz/ateliery/am3


CYRIL ZIKUŠKA 
Materiálová studie

https://www.favu.vut.cz/ateliery/am3


Zimný semester 2020/2021 začal optimisticky dvomi 
ateliérovými konzultáciami prezenčne. Bolo to 
medziobdobie pred sprísnením protipandemických 
opatrení. Vzhľadom na situáciu sme naše schôdzky 
situovali do exteriéru mesta. Naša spoločná návšteva 
výstavy Rafanov v Atriu MG bola posledná výstava, 
ktorú sme v roku 2020 videli a užili si naživo. Pobyt 
v prírode spojený s diskusiou o umení a živote počas 
pandémie, vzájomná živá interakcia boli z dnešnej 
perspektívy vzácne. Zvyšok semestra až po klauzury 
prebiehal v ateliéri AKG distančne, čo v našom odbore 
nie je ideálny stav. Svetlým momentom bola možnosť 
individuálnych konzultácií, ktorú sme využili v krátkom 
čase rozvoľnenia opatrení pred vianocami. Semestrálne 
témy študentom nezadávame, individuálne témy vyplynú 
z naších počiatočných diskusií, prípadne počas semestra 
pri reflexii už vytvorených diel. Na prácu študentov mali 
vplyv okrem minimálnej sociálnej interakcie predovšetkým 
obmedzené priestorové podmienky, v ktorých boli nútení 
pracovať. Nová situácia nastoľuje nové otázky smerom 
k vzniku umeleckých diel i k podmienkam, ktoré sú s tým 
späté. Veríme, že v blízkej dobe sa budeme môcť opäť 
stretávať. Pripravujeme alternatívy, ktoré nám to umožnia.

https://www.favu.vut.cz/ateliery/akg
https://www.favu.vut.cz/ateliery/am1


ALEXANDRA SUROVKOVÁ



KATEŘINA PROCHÁZKOVÁ



MICHAELA KACHTÍKOVÁ
Snění



MICHAELA KACHTÍKOVÁ
Zakořeňující soustava čidel



„Během semestru jsem se snažila vyjadřovat i přesto, 
že se sdílením svých názorů v novém prostředí mám 
dlouhodobý problém. Dokázala jsem si uvědomit, že už 
nemá smysl dělat věci, které pro mě samotnou nemají 
význam. Konec semestru mě namotivoval k vytvoření 
vlastních rituálů a vyhrazení si cílů. Jsem po dlouhé době 
spokojená s mým postojem k sobě samé a jak jsem svůj 
projekt uchopila. I přesto jsem si vědoma, že jsem se své 
klauzurní práci mohla věnovat víc a zároveň mám stále 
rezervy v mluveném projevu, kdy se zakoktávám, ztrácím 
nit a nejsem schopna efektivně odpovídat na otázky, které 
jsem si dopředu sama nepřipravila. Jsem odhodlaná se 
v těchto věcech zlepšovat a pokračovat v mém projektu, 
jehož progres plánuju pravidelně postovat do mého kanálu 
[na discordu]. Nakonec chci všem poděkovat, i přes 
mnoho komplikací a skutečnosti, že se skoro neznáme, 
jsem se cítila jako plnohodnotný člen agdx.“

Sebereflexe anonymní uživatelky AGDX (ZS 2020)

https://www.favu.vut.cz/ateliery/agd1
https://www.favu.vut.cz/ateliery/agd1
https://paper.dropbox.com/doc/5O5sBLYwdxcDV28os9iuM


Zadanie č. 3: 
(Jedno z trochu zadaní v semestri)

V stredu (21. 10.) každý z vás predstaví celému ateliéru 
jednu knihu. Pri výbere knihy sa zamyslite nad jej 
obsahom, formálnym prevedením, ale aj spôsobom 
organizácie materiálu.

Snažte sa zistiť, čo najviac informácií o tejto publikácii. 
Predstavte autora/autorku/kolektív autorov, editora, 
grafického designéra, vydavateľa, typ papiera, väzbu, 
náklad, cenu a všetko ostatné, čo vám v procese analýzy 
publikácie príjde zaujímavé. 

Knihu musíte mať fyzicky pri sebe v čase našej spoločnej 
konzultácie.

https://www.favu.vut.cz/ateliery/agd2
https://www.favu.vut.cz/ateliery/agd2


https://www.favu.vut.cz/ateliery/agd2


V rámci zimních klauzur studenti Ateliéru produktového 
designu reagovali na současnou situaci uzavřených 
školních dílen a ateliérů. Při analýze dostupnosti materiálu 
a všeobecných možností jsme dospěli k závěru, že 
zpracujeme nouzová obydlí – iglú v horských oblastech. 
Při uzavření hotelů a chat kvůli vládním nařízením jsme 
tak turistům zanechali obydlí, která jsou jim k dispozici. 
GPS souřadnice jednotlivých iglú jsme zveřejnili na 
ateliérovém Facebooku FAVU Werkstatt.

https://www.facebook.com/427417190641453/posts/3692628550786951/?d=n
https://www.facebook.com/427417190641453/posts/3692628550786951/?d=n
https://www.favu.vut.cz/ateliery/apd
https://www.favu.vut.cz/ateliery/apd




Formát: Video call performance

Pololetní mezinárodní cena pro nejlepšího konkurenta
Krátce PMCNK 2021

Vážení dámy, pánové a lidé všech rozličných identit,
s velkým potěšením Vás vítáme na udělování Pololetní 
mezinárodní ceny pro nejlepšího konkurenta. Vysíláme 
naživo a chceme vám představit nominované, kteří během 
tohoto nesmírně náročného semestru vložili do své práce 
slzy a pot. 

Nominovaní jsou jen ti nejlepší z nejlepších: 

BUG SIMPLE
RUE
MOSI
BELLY BUTTON BLUES

BUG SIMPLE
Tuto mezinárodní skupinu založili Tamara Spalajkovic, 
Adam Michálek, Nadia Markiewicz, Jamie Hrabců 
a Markéta Olšarová. Měl to být malý umělecký projekt, ale 
úspěch jim přinesl jemný zvuk a melancholické texty. Ty 
převážně zachycují život z perspektivy šatního mola, který 
miluje vůni levandule ve vaší skříni. Díky divokým zoom 
koncertům plných tance absolutně otřásli celou scénou 
a lístky na jejich události se prodávají na eBay za tisíce. 

https://www.favu.vut.cz/ateliery/apd
https://www.favu.vut.cz/ateliery/ape


MOSI
Team MOSI vám představí svou uměleckou 
team-buildingovou hru s názvem MOSI. Představte 
si, že jste součástí podivné motorky, nemáte tušení, 
jak ten stroj funguje, ani co je cílem vaší cesty. Pokud 
to zní povědomě, a vypovídá to i o vaší životní situaci, 
hra – MOSI – je tu pro vás!

Team MOSI ve složení Dominika Dobiášová, Karolína 
Dvořáková, Tomáš Lorenc, Jakub Mynář a Petr Vančura 
nyní zahrají živě demo své hry.

RUE
Dalšími nominovanými jsou Zoé Couppé, 
Ariana Ruiz de Azua, Ezra Šimek, Zai Xu 
a Jana Gazdagová. Každý den jsou naše emoce 
komprimovány uvnitř našich komunikačních kanálů. 
Každé slovo je ihned přeloženo na 1 01 00 01 11. Ale 
co se stane, když se přiblížíte k monitoru a podíváte 
se skutečně zblízka? Ve studeném cyber světě pulzuje 
modré světlo… Je tvář, kterou vidíte, skutečná?

BELLY BUTTON BLUES
Belly Button Blues tvoří Sandrine Amadou Titi, 
Gloriya Komarova a Julius Pristauz.
Ti představí bezprecedentní vynález – nafialovělý 

předmět – který potěší každého na světě bez ohledu na 
pohlaví, orientaci nebo národnost. Předmět totiž umožní 
každému krásné a naplňující těhotenství. Neváhejte 
a vyzkoušejte BBB – těhotenskou pomůcku! Pro více 
podrobností vám rychle ukážeme jednu z jejich nechvalně 
známých reklam pro pozdní noc. Užijte si to! 

Moderátorem performance byl Julius Pristauz, operátorem 
Zoomu Zoé Couppé.

Skupinovou performance doplnili individuální prezentace 
Evy Marie Růženy a Emílie Vařekové.

https://www.favu.vut.cz/ateliery/apd








Pocit svázanosti, který jsme pocítili v momentu, kdy 
jsme cítili silnou nutnost podpořit boj polských žen proti 
omezování jejich práv svobodné volby a přitom jsme 
seděli každý sám doma před svým monitorem, nás vedl 
k položení si otázek: Jaké zbraně nám zůstaly? Co vlastně 
jsou naše zbraně? 

Prozkoumali jsme to v rámci semestrálního úkolu.
V přímé rovině vidíme spojení mezi studiem těla 
a zbraní v pojetí zbraně jako extenze lidského těla 
a jeho jednotlivých částí. Za vynálezy nožů, mečů, štítů 
i střelných zbraní je snaha „měkkého“ primáta s tlapkami 
bez drápů a průměrných chrupem nejprve vyrovnat se 
„ozbrojenějším“ živočichům, posléze nad nimi pomocí 
zbraní dominovat a převrátit tak přirozenou stavbu 
potravního řetězce. 

Zajímalo nás ale i spojení feminismu a pacifismu, které 
bylo výrazné v období studené války v 80. letech minulého 
století, ale v současnosti je spíše skryté, např. v aktivitách 
organizace Nesehnutí. Zkoumali jsme i útočné a obranné 
zbraně symbolického charakteru, kterými mohou být 
slova, gesta nebo oblečení a které jsou součástí různých 
emancipačních bojů.

https://www.favu.vut.cz/ateliery/atd
https://www.favu.vut.cz/ateliery/atd


EVA GATIALOVÁ/
Bezbranné zbraně

“The Master’s Tools Will Never Dismantle the Master’s House” povedala Audre Lorde. 
Boj nemôžeme vyhrať, ak budeme používať zbrane a taktiky utlačovateľov. Snažíme 
sa bojovať inak, byť opatrní*e a citliví*e, čo je ale často neefektívne a frustrujúce. 
Zbrane by mali byť predĺžením a zefektívnením tela. Bezbranné zbrane sú starostlivo, 

citlivo a nežne pripravené na boj, ktorý nikdy nevyhráme. 

EVA GATIALOVÁ
video

https://www.youtube.com/watch?v=DDequP2W7zM&feature=youtu.be&ab_channel=evag
https://www.youtube.com/watch?v=DDequP2W7zM&feature=youtu.be&ab_channel=evag


LISETTE SIVARD
video

https://vimeo.com/492078464
https://vimeo.com/492078464


DENIE KONY/
Nevědomost

Ve společnosti, kde inteligence převažuje nad hrubou silou, mi přijde přirozené, 
že se ze slova, našeho dorozumívacího prostředku, stává silná zbraň. Obyčejné 
slovo, nebo věta může člověku snadno ublížit, nebo jej dokonce zabít. Na rozdíl od 
konvenčních zbraní se slovo může stát i zbraní nevědomou. Lidé ubližují slovy často 
a vědomě. „Krávo, nestojíš za nic, běž se vycpat.“ Takové fráze užíváme se záměrem 
ublížit. „Negr, ťamani, transka.“ Tyto a podobná slova nebo fráze často užíváme bez 
záměru ublížit, v nevědomosti. Cílem tohoto díla je zvýšit povědomí a vytvořit paralelu 
mezi nevědomými vědomými zbraněmi, které ubližují trans lidem, jako jsem já. 



NATÁLIA DREVENÁKOVÁ/
Marriage

Nachádzame sa v dobe, kedy sa rôzne citlivé témy využívajú a zneužívajú ako 
propaganda alebo zástierka. Jednou z týchto tém sú práva L.G.B.T.Q.I.A.+ obzvlášť 
v krajinách V4 sa z toho stal obrovský nástroj polarizácie spoločnosti. Fotky a 
symbolika v nich má demonštrovať, že sa nejedná o nič, o čom by sa malo jednať, 
argumentovať, rozprávať. Ide tu jednoducho o lásku a pri tomto slove by mali všetky 

argumenty skončiť. Jednoduchý, čistý cit, na ktorý majú plný nárok všetci.

Kredit FOTO / Natália Mikulášová



Ateliér se v podzimním a zimním období soustředil na 
dokončení kolektivních projektů. Jednalo se zejména 
o digitální hru pro VUT kampaň na rok 2021 a projekt 
Videoherní občasník, který během jara vznikne také 
v papírové podobě. Na sólo úrovni se podařilo vydat hru 
Hadr skrze digitální platformu Steam. Distanční režim 
se stal součástí našeho životního rytmu, plánování 
i produkce. Rozhodli jsme se zachovat podzimní týmový 
půdorys, ve kterém nyní pracujeme na novém projektu, 
který odhalíme v létě. V malém týmu se paralelně pracuje 
na deskové hře. Vše doplňují přípravy bakalářských 
a diplomových prací. Kompletní přehled uplynulého 
i nadcházejícího dění naleznete na naše webu. 

https://www.favu.vut.cz/ateliery/ahm
https://www.favu.vut.cz/ateliery/ahm
https://atelierduchu.com/cs


Všechno Všem Všestranně

V Ateliéru intermedií kromě individuální tvorby každého 
z nás pracujeme na jednom celoročním společném 
projektu. V roce, kdy je práce a setkávání v ateliéru 
omezeno, jsme se rozhodli prozkoumat médium, které 
hybridně propojuje digitální a diskurzivní s estetickým 
a hmotným. Ateliér jsme s pomocí kulis z Centra 
experimentálního divadla přetvořili na jednu velkou 
asambláž, která tvoří scénu pro naši připravovanou 
sérii videocastů. O čem videocasty budou? S pomocí 
dramaturgyně a spisovatelky Bernardety Babákové, 
antropoložky Alžběty Wolfové, filozofky technologií 
Dity Malečkové nebo skupiny Dekolonizace.cz vytváříme 
scénáře o těle jako sociálním konstruktu, českých 
koloniálních vazbách nebo přijímání umělé inteligence 
jako hlasu, od kterého (v populární kultuře a záhybech 
nevědomí) nábožně očekáváme zjevení nějaké „vyšší“ 
pravdy. Cyklus videocastů jsme pojmenovali Všechno 
Všem Všestranně (omnes omnia omnio), což byla zásada 
J. A. Komenského s emancipačním a nadčasovým 
potenciálem.

Do konce akademického roku videocasty najdete pod 
tímto názvem na různých veřejně dostupných mediálních 
platformách.

https://www.favu.vut.cz/ateliery/ain
https://www.favu.vut.cz/ateliery/ain








Ateliér environmentu se v průběhu zimního semestru 
2020/2021 věnoval především projektu Dva týdny soucitu. 
Vznikl na pozvání Davida Bartoše vystavovat v Galerii Base-
ment v Olomouci. Kvůli pandemii, ale také vzhledem k dalším 
okolnostem nabyl podobu radio vysílání, do kterého přispí-
vali jednotlivci, ale také skupiny lidí z ateliéru. V souvislosti 
s pořizováním a editací audio záznamů proběhl workshop 
s Jiřím Suchánkem. K dalším edukativním aktivitám Ateliéru 
environmentu v tomto semestru patří dílna tvůrčího psaní 
s Ondřejem Budeusem, která reagovala na vzrůstající potře-
bu lidí z ateliéru vyjadřovat se textem. Některé z příspěvků 
k rádio vysílání byly také prezentovány jako semestrální prá-
ce v rámci obhajob. Ty proběhly v Galerii Off format formou 
improvizované jednodenní výstavy. Studentky a studenti zde 
představili také další práce, kterým se v průběhu semestru 
věnovali. Sestavení členek a člena komise bylo v režii všech 
osobností ateliéru. Jako externisté se obhajob zúčastnili 
Markéta Lisá, Veronika Vlková a Petr Kovář. Velkou výhodou 
bylo přitom, že většina hodnotících znala portfolia lidí z ateli-
éru, z velké části byli obeznámeni se zmiňovaným rádio pro-
jektem. Průběh a hodnocení semestrálních prací probíhaly 
standartním způsobem. V souvislosti s předchozím semes-
trem, kdy se to dělo v režii studentů a studentek ateliéru, 
a také s ohledem na obecnější diskuse na téma hodnocení 
a oceňování v umění, proběhla debata o potřebě přehodnotit 
systém hodnocení na uměleckých školách. Této problemati-
ce se bude ateliér věnovat v následujícím semestru mj. i díky 
pozvání Společnosti ceny Jindřicha Chalupeckého k účasti 
na projektu Trenažer pro šedé komise.

https://www.favu.vut.cz/ateliery/aen
https://www.favu.vut.cz/ateliery/aen


ANDREA DUDKOVÁ 
Hodina duchů 
záběr z videa, 1 hod



BÁRA BAŽANTOVÁ
Hladová zeď, happening



DAVID NEUMANN
Matičko, na krála
záběr z videa, videoinstalace



TEREZA HLAVÁČOVÁ 
To My God
záběr z videa, 18 min 37 s



Za jistých podmínek

Vystavující: Weru Špundová, Nikol Urbanová, 
Daniel Rajmon, Simona Ďuďáková, Lukáš 
Prokop, Marek Ščudla, Tamara Spalajković, 
Ondřej Silný,Anna Roubalová, Risto Ilič, Máša Lopatyuk, 
Jaroslav Kaláb, Adam Smolek, Adam Smrekovský, 
Jan Staniczek 

Datum: 18. 1. – do rozprodání děl 
Místo: Facebook Marketplace 

Kdy to vlastně celé začalo, to už si vůbec nepamatuji, ale 
přišlo to nečekaně a plíživě, a přesto logicky a chtěně. 
Marketplace se usadil v domácí liště Facebooku a čekal, 
co se s ním bude dít. Vybízel a pošťuchoval uživatele, aby 
přidali svůj nechtěný majetek na veřejné online tržiště. 
„Jistě!“ odpověděli uživatelé a směle začali sdílet fotky 
věcí, o kterých už dávno zapomněli, že je mají. Byli jsme 
svědky naprostého obratu v dosavadní filozofii pravidel 
postování obsahu spojeného s našim účtem. Lidé 
s úžasnou vstřícností začali sdílet zpitvořené, rozmazané 
fotky bez užití zkrášlovacích filtrů. Samozřejmě, že se za 
obrázky skrývaly opravdové předměty.

Facebookový účet Bats Avi Favu, který vznikl pod 
hlavičkou Ateliéru video, si klade za úkol vytvořit na 
Markeplace distribuční kanál zaměřený na umění 
a příbuzné formy, se kterými se setkáme i v galerii.

https://www.favu.vut.cz/ateliery/avi
https://www.favu.vut.cz/ateliery/avi


JAN STANICZEK



NIKOL URBANOVÁ 
Analýza instagramové influencerky
video



LUKÁŠ PROKOP
The slippery unfolding of an olden relic about me in what might be considered an act of partial 
assimilation, Infografika, videoprezentace



RISTO ILIČ, BARBORA ILIČ
Nekršteni Dani
video



MÁŠA LOPATYUK
Не глаза, а дыры. (Not eyes but holes)
video, fotografie



WERU ŠPUNDOVÁ
Mech_anism closed in Hladomorna!
série digitálních grafik



ADAM SMOLEK 
Dg – F443
kresby, videozáznam procesu práce, výstava



Původně bylo cílem semestrální práce lépe se poznat 
a seznámit se s Brnem a jeho okolím. Každý student měl 
za úkol uspořádat alespoň hodinu dlouhý výlet v Brně 
nebo přilehlém okolí a experimentovat se způsoby výkladu 
o komentované prohlídce. Pokusit se interpretovat 
procházku jako happening. Studenti si mohli svobodně 
zvolit metodu, dynamiku a formát, jak procházku realizovat. 
Mohli si vytvářet vlastní příběhy, mapy, suvenýry, artefakty 
a zároveň spekulovat o roli průvodce. Jako průvodce by 
jim mohla sloužit například jejich matka nebo ztracená 
kočka. Legenda by mohla být například o běhu mravence 
kolem stonku trávy. Rozsah fantazie nebyl omezen. Výlet 
mohl být od díry v kapsách ke hvězdám. Nakonec původní 
nápad být offline selhal. Většina práce byla provedena 
online. Výsledná podoba byla vytvořena výměnou dat 
a vzájemnými rozhovory.

https://www.favu.vut.cz/ateliery/afo
https://www.favu.vut.cz/ateliery/afo
http://afo.ffa.vutbr.cz








Tématem semestru byly Politiky Virtuálního Těla – kritické 
studie robotů, chatbotů a avatarů.

Studentky AHP se svou vedoucí Sidsel Meineche Hansen 
diskutovaly o použití humanoidních 3D modelů v hrách, 
pornografickém a technologickém průmyslu a současném 
umění. Analyzovaly design programovatelných těl, jako 
jsou avataři, chatboti a roboti, a tím získaly kontextuální 
porozumění digitálním tělům a průmyslovým odvětvím, 
kde jsou tato těla používána.

Práce studentek jsou k vidění na stránce: 
virtualbodypolitics.co.uk

http://virtualbodypolitics.co.uk
https://www.favu.vut.cz/ateliery/ahp
https://www.favu.vut.cz/ateliery/hostujici-pedagog/sidsel-meineche-hansen


Údolní 244/53, 602 00 Brno
(+420) 541 14 6806

e-mail (studijní oddělení):
studijni@favu.vut.cz

www.favu.vut.cz

https://goo.gl/maps/zQFVqzLwqJ8oaWvq7
mailto:studijni%40favu.vut.cz?subject=
http://www.favu.vut.cz
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